

ПРОТОКОЛ № ФКГС/2-2018
заседания общественной комиссии по реализации приоритетного проекта
«Формирование комфортной городской среды»
на территории муниципального образования поселок Ханымей

п. Ханымей

11 октября 2018 г.

Присутствовали на заседании комиссии:

Председатель комиссии	Глава Администрации МО п. Ханымей А.Е. Лешенко;
Заместитель председателя комиссии	заместитель главы Администрации муниципального образования поселок Ханымей А.Е. Буковцев;
Секретарь комиссии	заведующий сектором благоустройства Администрации МО п. Ханымей Т.С. Попкова;
Члены комиссии:	<ul style="list-style-type: none">- начальник отдела по ведению Бухгалтерского учета и отчетности- главный бухгалтер Администрации МО п. Ханымей Л.Г. Кутейникова;- ведущий специалист (по землеустройству) Администрации МО п. Ханымей М.В. Копенко;- ведущий специалист (по осуществлению полномочий в сфере муниципального жилищного контроля) Администрации муниципального образования поселок Ханымей П.М. Чекурдаев;- ведущий специалист (по муниципальному имуществу) Администрации МО п. Ханымей Т.Ю. Щекурина- представитель МКУ «ПТРК «Луч» Н.В. Зайцева;- председатель ТСЖ «Школьный» Л.В. Филипская;- представитель управляющих организаций ООО «Жилкомфорт» Т.Л. Емельянова;- представитель ООО «Жилфонд» и ООО «СеверСтрой» С.П. Яшин- представитель ООО «Ямалец» Е.В. Колганов.

Отсутствовали на заседании комиссии:

- председатель Общественного совета при Администрации МО п. Ханымей, депутаты Собрания депутатов 3 созыва муниципального образования поселок Ханымей.

Повестка заседания комиссии:

1. О ходе реализации мероприятий по благоустройству дворовых и общественных территорий в 2018 году в муниципальном образовании поселок Ханымей.

2. О плановых объемах субсидий на 2019 год на благоустройство общественных и дворовых территорий в 2019 году.

По пункту 1 повестки заседания комиссии:

1. СЛУШАЛИ: Лешенко А.Е.

В 2018 году в рамках реализации мероприятий по формированию комфортной городской среды были выполнены следующие работы:

- между Администрацией поселка и ИП Волосниковым В.П. был заключен муниципальный контракт на разработку проектно-сметной документации по благоустройству зоны отдыха: Парк по ул. Центральной в рамках реализации муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования поселок Ханымей на 2018-2022 годы» на сумму 337 500 рублей. Работы выполнены в срок.

- между Администрацией поселка и ИП Черноскутовым С. В. были заключены 2 договора подряда по 99 тыс.руб. на разработку 10 дизайн-проектов по благоустройству общественных территорий в рамках реализации муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования поселок Ханымей на 2018-2022 годы»:

Благоустройство детской площадки в кв. Комсомольском, д. 4-6;

Благоустройство детской площадки в кв. Школьном, д. 4-5;

Благоустройство сквера в кв. Комсомольском, д.с. Улыбка;

Благоустройство детской площадки по ул. Заполярной, д. 8-10;

Благоустройство детской площадки в кв. Школьном, д. 12-13;

Благоустройство аллеи (сквер + детская площадка) по ул. Молодежной;

Благоустройство площади для культурно-массовых мероприятий по ул. Центральной;

Благоустройство сквера в кв. Школьном, д. 8;

Благоустройство детской площадки по ул. Мира;

Благоустройство памятника «Первопроходцам».

Работы выполнены в срок.

- между Администрацией поселка и ИП Алиевым Н.И. заключен муниципальный контракт на выполнение работ по реконструкции детской игровой площадки № 1 + Площадка ГТО на сумму 3 575 757,58 рублей. Работы ведутся.

По результатам проведенных аукционов было сэкономлено 939 247, 47 рублей, которые запланировано израсходовать на приобретение 53 скамеек для проведения в 2019 году работ по реконструкции зоны отдыха: Парк по ул. Центральной. 19.10.2018 г. в единой информационной системе закупок было размещено извещение № 0190300001318000877.

РЕШЕНО:

Принять информацию к сведению.

«за» - 12 человек, «против» - 0 человек, «воздержались» - 0 человек.

2. СЛУШАЛИ: Лешенко А.Е.

- на основании протокола заседания межведомственной комиссии по обеспечению реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» в Ямало-Ненецком автономном округе от 24 августа 2018 года № 4, необходимо:

2.1. получить положительное заключение автономного учреждения Ямало-Ненецкого автономного округа «Управление государственной экспертизы проектной документации» о результатах проверки сметной стоимости работ по реализации дизайн-проектов благоустройства общественной территории стоимостью свыше 10 000 000 рублей на соответствие нормативам в области сметного нормирования и ценообразования, занести информацию об инвентаризации в ГИС ЖКХ;

2.2. провести общие собрания собственников помещений в многоквартирных домах (далее – ОСС), дворовые территории которых подлежат благоустройству в 2019 году (приложение № 1), занести информацию об инвентаризации в ГИС ЖКХ.

РЕШЕНО:

- до **01.12.2018** г. заведующему сектором благоустройства Администрации МО п. Ханымей получить положительное заключение автономного учреждения Ямало-Ненецкого автономного округа «Управление государственной экспертизы проектной документации» о результатах проверки сметной стоимости работ по реконструкции зоны отдыха: Парк по ул. Центральной;

- управляющим, обслуживающим организациям и ТСЖ:

до **22.10.2018** г. представить график проведения ОСС, дворовые территории которых подлежат благоустройству в 2019 году;

до **15.11.2018** г. провести ОСС, включенных в перечень дворовых территорий, дворовые территории которых подлежат благоустройству в 2019 году.

«за» - 12 человек, «против» - 0 человек, «воздержались» - 0 человек.

Председатель комиссии

А.Е. Лешенко

Секретарь комиссии

Т.С. Попкова

**Перечень
дворовых территориях, планируемых к благоустройству в 2019 году**

№ п/п	Адрес ДТ, планируемой к благоустройству в 2019 году	Перечень работ согласно минимальному перечню (указать виды работ)	ед. измерения (количество, м.кв., ед., м. куб., м.п.)	Объем работ	Стоимость по видам работ, за единицу (отдельно по каждому виду работ), руб./ед.*	Общая стоимость по видам работ (отдельно по каждому виду работ), руб.
1	3	4	5	6	7	8
ООО "Жилкомфорт"						
1	ул. Молодежная, д. 10а	приобретение, установка и (или) ремонт скамейки	руб./шт.	2	10 000,0	20 000,0
		приобретение, установка урны	руб./шт.	2	4 000,0	8 000,0
		Итого по ДТ		х	14 000,0	28 000,0
2	кв. Комсомольский, д. 4	приобретение, установка и (или) ремонт скамейки	руб./шт.	1	10 000,0	10 000,0
		приобретение, установка урны	руб./шт.	1	4 000,0	4 000,0
		Итого по ДТ		х	14 000,0	14 000,0
3	кв. Комсомольский, д. 26	приобретение, установка и (или) ремонт скамейки	руб./шт.	2	10 000,0	20 000,0
		приобретение, установка урны	руб./шт.	2	4 000,0	8 000,0
		Итого по ДТ		х	14 000,0	28 000,0
ТСЖ "Школьный"						
1	кв. Школьный, д. 2	приобретение, установка и (или) ремонт скамейки	руб./шт.	4	10 000,0	40 000,0
		приобретение, установка урны	руб./шт.	4	4 000,0	16 000,0
		освещение (приобретение, установка и (или) ремонт светильника)	руб./шт.	2	25 000,0	50 000,0
		Итого по ДТ		х	39 000,0	106 000,0
2	кв. Школьный, д. 4	приобретение, установка и (или) ремонт скамейки	руб./шт.	4	10 000,0	40 000,0
		приобретение, установка урны	руб./шт.	4	4 000,0	16 000,0
		освещение (приобретение, установка и (или) ремонт светильника)	руб./шт.	2	25 000,0	50 000,0
		Итого по ДТ		х	39 000,0	106 000,0
3	кв. Школьный, д. 6	приобретение, установка и (или) ремонт скамейки	руб./шт.	3	10 000,0	30 000,0
		приобретение, установка урны	руб./шт.	3	4 000,0	12 000,0
		освещение (приобретение, установка и (или) ремонт светильника)	руб./шт.	2	25 000,0	50 000,0
		Итого по ДТ		х	39 000,0	92 000,0
4	кв. Школьный, д. 7	приобретение, установка и (или) ремонт скамейки	руб./шт.	4	10 000,0	40 000,0
		приобретение, установка урны	руб./шт.	4	4 000,0	16 000,0
		Итого по ДТ		х	14 000,0	56 000,0
5	кв. Комсомольский, д. 8	приобретение, установка и (или) ремонт скамейки	руб./шт.	2	10 000,0	20 000,0
		приобретение, установка урны	руб./шт.	2	4 000,0	8 000,0
		освещение (приобретение, установка и (или) ремонт светильника)	руб./шт.	2	25 000,0	50 000,0
		Итого по ДТ		х	39 000,0	78 000,0
ООО "ЖилФонд"						
1	ул. Молодежная, д. 4	приобретение, установка и (или) ремонт скамейки	руб./шт.	2	10 000,0	20 000,0
		приобретение, установка урны	руб./шт.	2	4 000,0	8 000,0
		Итого по ДТ		х	14 000,0	28 000,0
2	ул. Молодежная, д. 5	приобретение, установка и (или) ремонт скамейки	руб./шт.	2	10 000,0	20 000,0
		приобретение, установка урны	руб./шт.	2	4 000,0	8 000,0
		Итого по ДТ		х	14 000,0	28 000,0
3	ул. Молодежная, д. 6	приобретение, установка и (или) ремонт скамейки	руб./шт.	2	10 000,0	20 000,0
		приобретение, установка урны	руб./шт.	2	4 000,0	8 000,0
		Итого по ДТ		х	14 000,0	28 000,0
4	ул. Молодежная, д. 7а	приобретение, установка и (или) ремонт скамейки	руб./шт.	3	10 000,0	30 000,0
		приобретение, установка урны	руб./шт.	3	4 000,0	12 000,0
		Итого по ДТ		х	14 000,0	42 000,0
5	ул. Молодежная, д. 8	приобретение, установка и (или) ремонт скамейки	руб./шт.	3	10 000,0	30 000,0
		приобретение, установка урны	руб./шт.	3	4 000,0	12 000,0
		Итого по ДТ		х	14 000,0	42 000,0

4	кв. Школьный, д. 11	приобретение, установка и (или) ремонт скамейки	руб./шт.	4	10 000,0	40 000,0
		приобретение, установка урны	руб./шт.	4	4 000,0	16 000,0
		Итого по ДТ		х	14 000,0	56 000,0
5	кв. Школьный, д. 13	приобретение, установка и (или) ремонт скамейки	руб./шт.	3	10 000,0	30 000,0
		приобретение, установка урны	руб./шт.	3	4 000,0	12 000,0
		освещение (приобретение, установка и (или) ремонт светильника)	руб./шт.	5	25 000,0	125 000,0
		Итого по ДТ		х	39 000,0	167 000,0
6	кв. Комсомольский, д. 16а	приобретение, установка и (или) ремонт скамейки	руб./шт.	1	10 000,0	10 000,0
		приобретение, установка урны	руб./шт.	1	4 000,0	4 000,0
		Итого по ДТ		х	14 000,0	14 000,0
	ООО "Ямалец"					
1	ул. Восточная, д. 1	приобретение, установка и (или) ремонт скамейки	руб./шт.	1	10 000,0	10 000,0
		приобретение, установка урны	руб./шт.	1	4 000,0	4 000,0
		Итого по ДТ		х	14 000,0	14 000,0
2	ул. Восточная, д. 3	приобретение, установка и (или) ремонт скамейки	руб./шт.	1	10 000,0	10 000,0
		приобретение, установка урны	руб./шт.	1	4 000,0	4 000,0
		Итого по ДТ		х	14 000,0	14 000,0
3	кв. Комсомольский, д. 1а	приобретение, установка и (или) ремонт скамейки	руб./шт.	2	10 000,0	20 000,0
		приобретение, установка урны	руб./шт.	2	4 000,0	8 000,0
		Итого по ДТ		х	14 000,0	28 000,0
4	кв. Комсомольский, д. 1б	приобретение, установка и (или) ремонт скамейки	руб./шт.	2	10 000,0	20 000,0
		приобретение, установка урны	руб./шт.	2	4 000,0	8 000,0
		Итого по ДТ		х	14 000,0	28 000,0
5	кв. Комсомольский, д. 1в	приобретение, установка и (или) ремонт скамейки	руб./шт.	1	10 000,0	10 000,0
		приобретение, установка урны	руб./шт.	1	4 000,0	4 000,0
		Итого по ДТ		х	14 000,0	14 000,0
6	кв. Комсомольский, д. 6а	приобретение, установка и (или) ремонт скамейки	руб./шт.	2	10 000,0	20 000,0
		приобретение, установка урны	руб./шт.	2	4 000,0	8 000,0
		Итого по ДТ		х	14 000,0	28 000,0
7	кв. Комсомольский, д. 15	приобретение, установка и (или) ремонт скамейки	руб./шт.	1	10 000,0	10 000,0
		приобретение, установка урны	руб./шт.	1	4 000,0	4 000,0
		Итого по ДТ		х	14 000,0	14 000,0
8	кв. Комсомольский, д. 22	приобретение, установка и (или) ремонт скамейки	руб./шт.	1	10 000,0	10 000,0
		приобретение, установка урны	руб./шт.	1	4 000,0	4 000,0
		Итого по ДТ		х	14 000,0	14 000,0
9	кв. Комсомольский, д. 23	приобретение, установка и (или) ремонт скамейки	руб./шт.	1	10 000,0	10 000,0
		приобретение, установка урны	руб./шт.	1	4 000,0	4 000,0
		Итого по ДТ		х	14 000,0	14 000,0
10	ул. Речная, д. 1	приобретение, установка и (или) ремонт скамейки	руб./шт.	1	10 000,0	10 000,0
		приобретение, установка урны	руб./шт.	1	4 000,0	4 000,0
		Итого по ДТ		х	14 000,0	14 000,0
11	кв. Школьный, д. 15	приобретение, установка и (или) ремонт скамейки	руб./шт.	4	10 000,0	40 000,0
		приобретение, установка урны	руб./шт.	4	4 000,0	16 000,0
		Итого по ДТ		х	14 000,0	56 000,0
		освещение (приобретение, установка и (или) ремонт светильника)	руб./шт.	17	25 000	425 000
		приобретение, установка и (или) ремонт скамейки	руб./шт.	95	10 000	950 000
		приобретение, установка урны	руб./шт.	92	4 000	368 000
				Х	Х	1 743 000,0